
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 29 de maio de 2018			   Ano I | Edição nº 49			  Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Prorrogações	 2
Aviso de Licitação	 3
Extrato	 3
Errata	 4



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 29 de maio de 2018			   Ano I | Edição nº 49			  Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 018/2018 28 DE MAIO DE 2018
DECRETA PONTO FACULTATIVO 
O PONTO NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Tânia Liana Toledo Yugar, Prefeita Municipal de 
Nova Granada, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais.

CONSIDERANDO, que no próximo dia 31 de maio 
(quinta-feira) é feriado religioso, declarado em Lei 
Municipal, consagrado a CORPUS CHRISTI;

CONSIDERANDO, a necessidade de racionalização 
dos serviços, tendo em vista que o feriado ocorrerá na 
quinta-feira;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Ponto Facultativo nas repartições 
Públicas Municipais, no dia 01/06/2018 (Sexta-Feira) sem 
expediente.

ARTIGO 2º - As horas correspondentes ao ponto 
facultativo deverão ser compensadas, conforme 
determinação de cada Secretário Municipal ou chefia 
equivalente.

ARTIGO 3º - Não estão sujeitas ao recesso previsto 
no artigo primeiro, as atividades essenciais nas áreas da 
saúde, segurança, higiene e limpeza pública, que poderão 
ter escala especiais dependendo da necessidade do 
serviço público.

ARTIGO 4º - Este decreto entra em vigor na data da 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA – 
SP, 28 DE MAIO DE 2018.

Dra. Tânia Lina Toledo Yugar

Prefeita

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

Tatiana da Silva Arede

Assessora Adjunta de Gabinete

Licitações e Contratos

Prorrogações

EXTRATO
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Modalidade.......: Dispensa nº 011/2015 – Processo nº 
037/2015

Objeto.........:Contratação de Empresa para a 
administração, interação da compra de bens de 
consumo, bem como prestação de serviços na qualidade 
intermediadora na relação de consumo.

Contratante......:Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417

Centro

Nova Granada - SP

Contratado.....:SINDPLUS Administ. de Cartões, 
Serv. de Cadastro e Cobrança Ltda - ME CNPJ: 
07.907.815/0001-06

Av. Dr. Aniloel Nazareth, 3770

Jardim Fuscaldo

São Jose do Rio Preto - SP

Finalidade..:	Prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
passando sua vigência até o dia 28/05/2019.

Data................: 21/05/2018.

EXTRATO
ADITIVO DE CONTRATO

Modalidade.........:Pregão Presencial nº 055/2017 – 
Processo nº 061/2017

Objeto.........:Contratação de Empresa para a aquisição 
de tubos de concreto, para manutenção de vias públicas 
do Município de Nova Granada.



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 29 de maio de 2018			   Ano I | Edição nº 49			  Página 3 de 4

Contratante......:Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, 417

Centro

Nova Granada - SP

Contratado....: JHCM Artefatos de cimento Eirelli – ME

CNPJ: 26.073.615/0001-31

Av. Manuel da Silva, s/n

Estância das Paineiras

Cedral - SP

Finalidade..:	Acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento), ao valor do contrato firmado entre as partes no 
valor de R$ 14.711,75 (Quatorze mil, setecentos e onze 
reais e setenta e cinco centavos.

Data...............: 09/05/2018.

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2018
A Prefeitura de Nova Granada, Estado de São Paulo, 

por determinação da Excelentíssima Senhora Prefeita 
Tania Liana Toledo Yugar , nos termos do Art. 22, § 2º 
da lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, tornam 
público que se acha aberta à licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, cujo OBJETO é a Concessão de 
serviço público para a remoção, guarda e depósito de 
veículos apreendidos e removidos, com base nos artigos 
256, Inciso IV e 269, Inciso I e II, da Lei Federal nº 9.503, 
de 23 de setembro de 1.997, que institui o Código de 
Trânsito Brasileiro, do tipo MAIOR OFERTA. A entrega dos 
envelopes será dia 29/06/2018 às 09:00 hs e a abertura 
às 09:15 hs. O Edital será fornecido pela Seção de 
Licitações a partir do dia 30/05/2018 mediante pagamento 
no valor de R$ 30,00 (trinta reais) junto à tesouraria da 
Prefeitura ou gratuitamente no site www.novagranada.
sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas no 
setor de Licitações da Prefeitura de Nova Granada - SP, 

das 08h30min às 12h30min, pelo telefone (17) 3262-
5200.Nova Granada, 28 de maio de 2018.TÂNIA LIANA 
TOLEDO YUGAR.Prefeita Municipal

 ERRATA
Correção de publicaçao realizada em 24/05/2018.

O correto é:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Nova Granada torna público 
que se acha aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial n.º 032/2018 – Processo n.º 047/2018

TIPO: Menor Preço por item

OBJETO: Aquisição de carne e embutidos para 
atender a merenda escolar, com entrega ponto a ponto, 
de acordo com as necessidades do setor de merenda

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: 
13/06/2018 ás 10:30, na sede da Prefeitura Municipal sito 
Praça São Benedito, 417, centro, Nova Granada/SP.

EDITAL COMPLETO: encontra-se a disposição para 
retirada no Setor Licitação ou no site www.novagranada.
sp.gov.br. Todos os esclarecimentos poderão ser obtidos 
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (17) 
3262-5200, ramal 207.

Nova Granada – SP, 28 de maio de 2018.

Tânia Liana Toledo Yugar - Prefeita Municipal.

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade:	 Pregão Presencial nº 028/2018 Pro-

cesso nº 041/2018
Objeto:	 Aquisição de 01 trator agrícola novo, zero 

hora, tração 4x4, 04 cilindros, potência de no mínimo 95 
CV, tomada de força independente, direção hidrostática, 
rodagem dianteira, rodagem traseira, luz de freio, 
pesos dianteiros e traseiros, de acordo com o Contrato 
de Repasse OGU MAPA 858984/2017 – Operação nº 
9004058-00, entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e 



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 29 de maio de 2018			   Ano I | Edição nº 49			  Página 4 de 4

Abastecimento e o município de Nova Granada-SP.

Contratante:	Prefeitura Municipal de Nova Granada

CNPJ 45.147.733/0001-91

Praça São Benedito, nº 417 – Centro- Nova Granada 
- SP

Contratado:	 Mercadão de Tratores Rio Preto Ltda

CNPJ n.º 00.010.126/0001-47

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, n.º 111 
– Jardim Panorama – São José do Rio Preto/SP - CEP 
15.091-450

Valor: R$ 102.800,00(Cento e dois mil e oitocentos 
reais).

Data: 25/05/2018

Errata

ERRATA
Correção de publicações realizadas em 28/05/2018.

O correto é:

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Nova Granada torna público 
que se acha aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial n.º 031/2018 – Processo n.º 046/2018

TIPO: Menor Preço global.

OBJETO: Aquisição de pneus para veículos da frota 
municipal, com entrega ponto a ponto, de acordo com as 
necessidades do setor de Transportes

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
13/06/2018 ás 09:00, na sede da Prefeitura Municipal, sito 
à Praça São Benedito, 417, centro, Nova Granada/SP.

EDITAL COMPLETO: encontra-se a disposição para 
retirada no Setor Licitação ou no site www.novagranada.
sp.gov.br. Todos os esclarecimentos poderão ser obtidos 
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (17) 
3262-5200, ramal 207.

Nova Granada – SP, 28 de maio de 2018.

Tânia Liana Toledo Yugar - Prefeita Municipal.


		2018-05-29T10:29:52-0300




